MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS

COORDENAÇÃO DE PROCESSOS DE SELEÇÃO E INGRESSO

EDITAL CPSI Nº 082 DE 1º DE JULHO DE 2014

  A UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS, por meio da Coordenação de

Processos de Seleção e Ingresso, em conformidade com o art. 37, III, da Constituição Federal, e

Decreto n° 4175, de 27 de março de 2002, e Portaria n° 450, de 06 de novembro de 2002, do

Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão e as Portarias Interministeriais nº

405/MPOG/MEC, de 30 de agosto de 2012 e nº 182, publicadas respectivamente no DOU de

31/08/2012 e 21/05/2013, torna público a prorrogação por mais 01 (um) ano, do prazo de

validade dos Concursos Públicos para o cargo de Professor da Carreira do Magistério Superior,

a contar do término do período anterior.

Concursos Públicos para cargos efetivos de Professores do Magistério Superior:

Processo nº
Edital de

Abertura

Edital de

Homologação

Nova

Validade

23110.008220/2012-81
001, DOU

04/01/2013

068, DOU

04/07/2013
04/07/2015

23110.007800/2012-51
070, DOU

08/07/2013

009, DOU

27/01/2014
27/01/2016

23110.008679/2012-85
070, DOU

08/07/2013

002, DOU

14/01/2014
14/01/2016

   Profª. Helenara Plaszewski Facin                             Prof. Dr. Mauro Augusto Burkert Del Pino

          Coordenadora da CPSI                                                                  Reitor